
2020 年３月 31日 

 
 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた緊急対応について 

 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げます。 

また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

弊社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、お取引先様、従業員及びその家族の安全確

保・感染予防と感染拡大の防止・事業継続に向けた対応を進めてまいりました。今後もお取引先様、従業員

とその家族の安全確保と感染拡大の防止を最優先としつつ、お客様への製品・サービス提供の継続に取組み

を進めてまいります。 

４月 2 日（木）より当面のあいだ以下の緊急対策を行うことを決定しましたので、お知らせします。 

 

１、時差通勤及びテレワークの実施 

・本社（東京都渋谷区）においては、３月より行っております時差通勤に加え、テレワークが可能な職

員の在宅勤務を実施します。 

・東京都以外の自治体で在宅勤務の要請があった場合、当該自治体に所在する事業所においては、本社

と同様の対応とします。 

 

２、不要・不急の外出を控える 

・東京都の外出自粛要請にある「密閉」「密集」「密接」の３条件を避け、特に多数が集まる場所へ行く

ことやイベント参加は自粛することとしております。 

 

３、ご来訪の方のご入場制限の実施 

・各事業所の入口受付にウイルス除菌剤の設置をし、ご来訪の方の消毒をお願いしております。 

また、ご入館につきまして制限をさせて頂く場合がございます。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


